Republika e Kosovés
Republika Kosova = Republic of Kosovo

Komuna € Prishtinés
Op#tina Pristina ~Municipality of Prishtina

EKTRAKT

i procesverbalit tc¢ mbledhjes s& nénté té Komitetit per Komunitete, mbajtur mé

.

72.10.2024, me fillim né orén 10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Mirsada Behluli, Nenad Miladinovic, Elmira Nikci Rexha,
Oktay Kurtesh, Kimeta Shok, Faton Marolli, Adnan Ajeti.

Mungoi: Triera Kasumi Berisha.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesja € Komitetit per Komunitete z1j. Mirsada Behluli
me kété;

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar e
Komitetit pér Komunitete;

2. Ftesé pér drejtoreshén e Drejtorisé sé Arsimit, znj. Jehona Lushaku Sadriu,

a) shqyrtimi i raportit té vizités né shkollat ku vijojne mésimin nxénésit komuniteteve
joshumicé;

3. Ftesé per drejtoreshén e Drejtorisé sé Mirégenies Sociale, znj. Adelina Sahiti,

a) Raport mbi numrin e familjeve té komuniteteve joshumicé rom, ashkali, turk,
boshnjak, serb dhe goran, t& cilét jané né gjendje té réndé ekonomike;

b) Shqyrtimi dhe miratimi i listés s& familjeve té komuniteteve joshumicé per dru zjarri.
4. Formimi i Komisionit pér vizité Zyrés per céshtje té komuniteteve prané Kabinetit té
Kryeministrit, si dhe caktimi i takimit pérmes ZKKK-és;

a) Familjet té cilave ju éshté mé e nevojshme ndihma pér ndértimin;
b) Ndihmé familjeve me nevoja sociale té komuniteteve joshumicé té Komungés sé
Prishtinés;

c) etj.

5. Raporti i ZKKK-€s pér muajin Shtator 2024;

6. Raportimi i pérfaqésuesve té komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé
né bashkésité e tyre;
7. Té ndryshme.

Faqe 1 nga 6

Adresa: Rr. UC K-2-10.000 Prishting-Kosove
Telefon: + 381(0)3 8/230-900
http:/www prishtina-komuna.org



